
Palielinās minimālo ieņēmumu kritēriju marķētās
dīzeļdegvielas iegādei

 

Valdība otrdien,  1.  oktobrī,  apstiprinājusi  Zemkopības  ministrijas  (ZM)  sagatavotos
grozījumus  kārtībā,  kādā  piemēro  samazināto  akcīzes  nodokļa  likmi  iezīmētai
(marķētai) dīzeļdegvielai lauksaimniecības un meža vai purva zemes apstrādei, kurā
kultivē dzērvenes vai mellenes, un zemes apstrādei zem zivju dīķiem.

 

Noteikumi noteic, ka no 2020./2021. saimnieciskā gada lauksaimniecības produkcijas



ražotājiem, kuri ir tiesīgi iegādāties dīzeļdegvielu ar samazinātu akcīzes nodokļa likmi,
būs  jānodrošina  augstāks  minimālo  ieņēmumu  kritērijs  –  konvencionālajām
saimniecībām minimālo ieņēmumu prasība palielināta no 285 eiro/ha uz 350 eiro/ha,
bet bioloģiskajām saimniecībām – no 200 eiro/ha uz 210 eiro/ha.

 

Noteikumi  arī  precizē,  ka  lauksaimniecības  produkcijas  ražotājam  nav  jāiesniedz
Latvijas  Augļkopju  asociācijas  izsniegta  izziņa  par  meža vai  purva zemes platības
apstrādāšanu.

 

Noteikumi “Grozījumi  Ministru kabineta 2015.g ada 14.  aprīļa  noteikumos Nr.  194
“Kārtība,  kādā  piemēro  samazināto  akcīzes  nodokļa  likmi  iezīmētai  (marķētai)
dīzeļdegvielai  (gāzeļļai),  ko  izmanto  lauksaimniecības  produkcijas  ražošanai,
lauksaimniecības zemes apstrādei un meža vai purva zemes apstrādei, kurā kultivē
dzērvenes vai  mellenes,  kā arī  zemes apstrādei  zem zivju dīķiem”” stāsies spēkā
nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Informāciju sagatavoja:

Rūta Rudzīte
sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis: +371 67027498
E-pasts: ruta.rudzite@zm.gov.lv
Tīmekļvietne: www.zm.gov.lv  

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40475469&mode=mk&date=2019-10-01
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40475469&mode=mk&date=2019-10-01
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40475469&mode=mk&date=2019-10-01
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40475469&mode=mk&date=2019-10-01
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40475469&mode=mk&date=2019-10-01
https://www.vestnesis.lv/
mailto:ruta.rudzite@zm.gov.lv
http://www.zm.gov.lv

